Anexa nr. 3 la H.C.L. nr. 281 din 27.11.2025

(Anexanr. 1.1.2 la H.C.L. nr. 47 din 27.03.2025)

LISTA STUDII ST PROIECTE FINANTATE DIN BUGETULUI LOCAL

PE ANUL 2025
mii lei
Nr. Denumire Valoare Diferente | Diferente Valoare
crt. initiala + - finala
1 PTH+SF+DTAC Cresterea 232,05 232,05
mobilitatii urbane sustenabile
in municipiul Roman prin
completarea parcului de
autobuze electrice si
modernizarea infrastructurii
de transport-PR 2021-2027
2 PT lift ambulatoriu de 0 0
specialitate (Policlinica)
3 PTH retea pluviala Zona de 50 50
Agrement Moldova
4 consultanta 14,88 14,88
PNRRtransformare digitala
spital
5 Cresterea eficientei 11,90 11,90
energetice PTh Scoala
Calistrat Hogas
6 Pth cresterea sigurantei 305 305
cetatenilor prin asigurarea
infrastructurii pentru transport
verde
7 Studii si documentatii 473,65 -5,98 467,67
Reabilitare, modernizare,
echipare Colegiul Tehnic
Danubiana
8 PT modernizare retea apa 90 -10 80
Bdul Roman Musat-tronson
Mihai Viteazu-Bdul Republicii
9 SF+DTAC+PT Amenajare 321,11 -53,61 267,50
spatii verzi
10 | SF Amenajari Piata Centrala 321 321
11 Verificare PTH Amenajari 54,74 54,74
Piata Centrala
12 Expertiza tehnica parcare 21 21
supraetajata Piata Centrala
13 Studii si documentatii 367,71 -44,58 323,13

Reabilitare, modernizare
Gradinita pp 6




14

PT, documentatie si asistenta
tehnica Extinderea si
modernizarea Complexului de
321 -46 275 Agrement
Moldova prin amenajarea
unei infrastructuri integrate de
agrement AQUA - ROMAN
PARK si regenerarea zonei
pentru sporirea atractivitatii
regiunii - PR 2021-2027

375,75

-11,9

363,85

15

Studii si documentatii pentru
proiect’Extindere,
modernizare Baza Sportiva
Multidisciplinara Moldova, str.
Victor Hugo, nr. 11Roman

339,35

339,35

16

Proiectare, consultanta
obiectiv Reabilitare disipator
energie si rizberma MHC si

protectie mal drept rau

Moldova

10

10

17

Consultanta pentru proiectul
Extindere corp 1-bloc
materno-infantil cu heliport

148,75

148,75

18

Studii servicii modernizare
Hala Centrala C1.C2.C3-
(releveu,studiu geo, expertiza
tehnica, audit energetic)

122,57

122,57

19

Studii servicii modernizare
Camin batrani-(releveu,studiu
geo, expertiza tehnica, audit

energetic)

62,48

62,48

20

DALI si DTAC consolidare si
eficientizare energetica cladiri
HALA Centrala si anexe

305

=275

30

21

Studiu fezabilitate Locuinte
Colective

315,31

-315,31

22

Expertiza tehnica corp
E,D,AH,I,F,C1, CT Miron
Costin

119

+2

121

23

SF iluminat public zona Islazului
Primaverii

24

Studii si documentatii
pr.Construire gradinita cu
program normal 4 sali

179

179

25

PT si Asistenta tehnica Cinema
Unirea

160

160

26

SF si PT proiect PNRR
Dispecerat integrat si inlocuire
camere video

54

+3,2

57,20




27

Documentatie tehnica extindere
retea alimentare apa str. Cornului

20

1,43

18,57

28

Documentatii proiect
Modernizare Artera Roman Est-
DJ207-str. Plopilor-DN2-Etapa I

41,65

41,65

29

PT Amenajare parcare D. Gherea

27

27

30

Documentatii amenajare sens
giratoriu Gara

36

36

31

Actualizare DALI proiect
Modernizare strazi cartier
Primaverii

31

31

32

Documentatii amenajare sens
giratoriu intersectie str Stefan cel
Mare, Mihai Viteazu

7,87

7,87

33

Documentatii proiectare pentru
schimbare de destinatie din
cabinete medicale in centru

psihologic pt . persoanele cu
tulburari spectru autist

60,5

-50

10,5

34

Actualizari documentatii
cadastrale

15,5

15,5

35

Studiu impact construire piata,
acoperire parcare supraetajata

10,7

10,7

36

Documentatii proiect PNRR
Mobilitate urbana prin extindere
sistem supraveghere video si
mobilier stradal smart

12,71

12,71

37

Documentatii cadastrale statii
intermediare de calatori

15,43

15,43

38

Servicii proiectare, expertiza str
Miron Costin tronson I1(str.
Petru Rares-Sucedava)

+24.9

24.9

TOTAL

4.732,61

+30,1

-767,81

3.994,90




